АДМИНИСТРАЦИЯ
                              КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                            КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                        ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 г. № 66
О внесении изменений в постановление администрации Кременского сельского поселения от 21.12.2021 г. № 69 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кременского сельского поселения»».
 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2024 № 579 «О внесении изменений и постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2022 г. № 18» и Уставом Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, администрация Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кременского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  В названии постановления исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения расположенных на территории Кременского сельского поселения».
[bookmark: _GoBack]1.2. В пункте 1 постановления исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения, расположенных на территории Кременского сельского поселения».
1.3. В название административного регламента исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения,  расположенных на территории Кременского сельского поселения » .

1.4. В пункте 1.1. административного регламента исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: «Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения, расположенных на территории Кременского сельского поселения » (далее – муниципальная услуга) и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе определяет сроки и последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги администрацией Кременского сельского поселения.»
1.5. В пункте 2.1. административного регламента исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: «Наименование муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения расположенных на территории ».
1.6. В пункте 2.3. административного регламента исключить слова: «и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: «Результатом предоставления муниципальной услуги по принятию решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кременского сельского поселения расположенных на территории Кременского сельского поселения ,  (далее – земельные участки) является:
- решение уполномоченного органа об утверждении схемы расположения земельного участка с приложением этой схемы;
- решение уполномоченного органа об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка;
- решение уполномоченного органа о проведении аукциона по продаже земельного участка (далее – решение о проведении аукциона);
- решение уполномоченного органа об отказе в проведении аукциона по продаже земельного участка (далее – решение об отказе в проведении аукциона).»
1.7. В подпункте «2)» пункта 2.8.3. административного регламента исключить слова: «государственная собственность на которые не разграничена», и изложить в следующей редакции: «2) на земельный участок не зарегистрировано право государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если такой земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена;»
          1.8. В абзаце 2 пункта  3.8.2. административного регламента исключить.

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кременского
сельского поселения                                              В.В. Уткин